КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

Администрация Гладковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2021                                      с. Гладково                                             № 42-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 09.11.2018 № 23-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСЕЛЕНИЯ ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»
Руководствуясь статьей 172 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным посланием Президента РФ Федеральному Собранию РФ, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гладковский сельсовет, статьей 21, 33 Устава Муниципального образования Гладковский сельсовет
                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Гладковского сельсовета от 09.11.2018 № 23-п (в редакции постановления от 07.11.2019 № 48-п, от 09.11.2020 № 42-п):

1.1. Приложение № 1 к паспорту муниципальной программы постановления изложить в следующей редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 к паспорту муниципальной программы постановления изложить в следующей редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

3. Постановление подлежит размещению на официальном портале администрации Саянского района в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в «Информационном листке» Гладковского сельсовета, но не ранее 01 января 2022 года.
Глава Гладковского сельсовета                                                        С.Н. Гришина
Приложение № 1

к постановлению администрации

Гладковского сельсовета от
12.11.2021 № 42-п
Перечень целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы

 с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

	№
п/п
	Цели,
задачи,
показатели

	Единица
измерения
	Вес показателя

	Источник
информации
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022
год
	2023
год

	Цель: Создание комфортной среды проживания населения

	Задача 1: Улучшение внешнего облика и транспортно-эксплуатационного состояния дорог населённых пунктов

	1
	Подпрограмма 1. «Благоустройство поселения» Гладковского сельсовета на 2019-2023 годы;

	1.1
	Оформление в муниципальную собственность поселенческих автомобильных дорог
	тыс.руб.

	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Очистка поселенческих дорог от снега в зимний период, грейдерование грунтовых дорог в летний период.

	тыс. руб.

	53,8
	61,6
	61,6
	126,5
	129,6

	1.3.
	Содержание уличного освещения с Гладково и д. Междуречка
	тыс. руб.

	297,6
	308,5
	317,6
	269,0
	269,0

	1.4.
	Вывоз ТБО
	тыс. руб.

	29,0
	29,0
	29,0
	30,0
	30,0

	1.5.
	Содержание свалок, мостов, ограждений
	тыс. руб

	31,0
	31,0
	31,0
	30,0
	30,0

	1.6.
	Содержание мест захоронения
	тыс. руб

	25,0
	25,0
	25,0
	215,0
	215,0

2

	Отдельные мероприятия

	Задача 2 Обеспечение предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Проведение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

	1.7.
	Содержание незамерзающей проруби
	тыс. руб.

	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2

	Задача 3 Пропаганда знаний в области предупреждения экстремизма и минимизации последствий проявлений терроризма

	Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма

	1.8.
	Выпуск листовок с правилами поведения при угрозе террористических актов
	тыс. руб.

	1,5
	1,5
	1,5
	0,5
	0,5

	Задача 4 Развитие самодеятельного и художественного творчества, поддержка деятельности учреждений культуры

	Создание условий для обеспечения жителей сельсовета услугами организаций культуры

	1.9.
	Развитие культуры поселения
	тыс. руб.

	20,0
	20,0
	20,0
	1,0
	1,0

Приложение № 2
к постановлению администрации

Гладковского сельсовета от
12.11.2021 № 42-п
Значения целевых показателей на долгосрочный период

	№
п/п
	Цели,
целевые
показатели
	Единица
измерения
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Плановый период
	Долгосрочный период по годам

	2022 год
	2023 год
	2024

год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028

год
	2029

год
	2030

год
	2031год

	1
	Цель: Создание комфортной среды проживания населения

	1.1
	Оформление в муниципальную собственность поселенческих автомобильных дорог
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Очистка поселенческих дорог от снега в зимний период, грейдирование грунтовых дорог в летний период
	тыс. руб.
	53,8
	61,6
	61,6
	126,5
	129,6
	81,2
	81,2
	81,2
	81,2
	81,2
	81,2
	81,2
	81,2

	1.3
	Установка дорожных знаков в с. Гладково и д. Междуречка
	тыс. руб.
	18,0
	12,0
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Содержание уличного освещения

	тыс. руб.
	297,6
	308,5
	317,6
	269,0
	269,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0

	1.5

	Вывоз ТБО

	тыс.руб.
	29,0
	29,0
	29,3
	30,0
	30,0
	32,0
	32,0
	32,0
	32,0
	32,0
	32,0
	32,0
	32,0

	1.6

	Содержание свалок, мостов, ограждений
	тыс.руб.
	31,0
	31,0
	31,0
	30,0
	30,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0

	1.7

	Содержание мест захоронения
	тыс.руб.
	25,0
	25,0
	25,0
	15,0
	15,0
	15,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	1.8

	Создание минерализованных полос вокруг населенных пунктов сельсовета
	тыс.руб.
	50,0
	50
	50,0
	           0,0
	00,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.9
	Выпуск листовок с правилами поведения при угрозе террористических актов
	тыс. руб.
	1,5
	1,5
	1,5
	0,5
	0,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	2.0
	Содержание незамерзающей проруби в с. Гладково и д. Междуречка
	тыс. руб.
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2

	2.1
	Расчистка подъезда к противопожарному водоему в зимнее время
	тыс. руб.
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	00,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.2
	Развитие культуры поселения
	тыс.руб
	20,0
	20,0
	20,0
	1,0
	1,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.3
	Содержание памятника воинам ВОВ
	тыс. руб.
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2.4
	Проведение мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на территории сельсовета
	тыс. руб.
	10,0
	5,4
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0